
大生サ協 第７号 

令和６年８月吉日 

施設・事業所等  代表者 様 

   一般社団法人 大阪知的障害児者生活サポート協会 

                            理事長 安本 伊佐子（公印省略）  

一般社団法人 大阪知的障害者福祉協会 

                     会 長 松上 利男 （公印省略） 

 

大阪知的障害児者生活サポート協会／大阪知的障害者福祉協会  

合同権利擁護・虐待防止研修会の開催について（案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

このたび、大阪知的障害児者生活サポート協会と大阪知的障害者福祉協会では、職員研修の一環

として、権利擁護・虐待防止をテーマに下記のとおり、研修会を開催する運びとなりました。  

さて、今回の研修会は、平野 貴久氏を講師としてお招きし、「虐待防止体制の整備について」を

テーマにご講演いただきます。その後、虐待防止に取り組んでいる事業所より具体的な実践事例の

発表をいただき、シンポジウムと講師よりご助言をいただくことにしています。  

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、貴事業所等の職員の皆様にご案内いただ

きますと共にご派遣くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年９月２７日（金） 午後１時１５分～４時３０分 

 (受付開始：午後１２時４５分より） 

２ 場 所   ホテルアウィーナ大阪（４階金剛） TEL：０６－６７７２－１４４５ 

                    〒543-0031 大阪市天王寺区石ケ辻町 19-12 

３ テーマ  『虐待防止体制の整備について～ 

虐待防止とは「いい支援をすること」「良いチームワークを作ること」～』 

                           

４ 講 師   平野 貴久（ひらの たかひさ）氏   

社会福祉法人 北摂杉の子会 常務理事 

権利擁護虐待防止委員会 担当理事及び地域生活支援部統括部長 

 

５ 定 員   １４０名（定員になり次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。） 

 

６ 申込み   別紙「FAX 送信票」にて令和６年９月１３日（金）正午までに、下記あて FAX

にてお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ・連絡先】 

一般社団法人 大阪知的障害児者生活サポート協会事務局 

TEL：０６－６７６４－６８８９  FAX：０６－６７７０－５９８８ 

 

一般社団法人 大阪知的障害者福祉協会事務局 

TEL：０６－６７６３－３７８５  FAX：０６－６７６３－３７５９ 



 

 

 

大阪生活サポート協会会員：（FAX：０６－６７７０－５９８８） 

 

事業所名等  

代表者名  

電話番号 

（FAX番号） 

 

（                ） 

メールアドレス  

 

研修会参加者 

No 職 名 
ふりがな 

氏  名 

１  

 

 

 

２ 

 

 

 

 

３       

 

 

４       

 

 

５  

 

 

 

※お申込みは、令和６年９月１３日（金）正午までに、各事務局まで FAXにてご送信

下さるようお願いします。なお定員になり次第締め切らせていただきますので、ご了

承ください。 

 

＜連絡事項＞ 

 

 

 

 

FAX 送信票  


